
SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TTYT TX HOÀI NHƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

Số:  /QĐ-TTYT 

 

Hoài Nhơn, ngày      tháng 11 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ 

Căn cứ Quyết định số 5658/QĐ-BYT ngày 11/12/2021 của Bộ Y tế Ban hành 

Kế hoạch thực hiện chiến lược quốc gia về bình đẳng giới trong nganh Y tế giai 

đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2528/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bình Định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn; 

Xét đề nghị của Phó trưởng phòng Tổ chức - Hành chính Trung tâm Y tế thị 

xã Hoài Nhơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ và Bình đẳng giới Trung 

tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Hoàng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Giám đốc 

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn – Trưởng ban; 

2. Ông Nguyễn Thanh Đình, Phó Chủ tịch Công đoàn – Phó Trưởng ban; 

3. Bà Võ Thị Hồng Nga, Ủy viên Ban Thường vụ Công đoàn cơ sở - Phó 

Trưởng ban trực; 

4. Bà Lê Thị Hồng Vân, Trưởng phòng, Phòng Dân số - Truyền thông và 

Giáo dục sức khỏe, Thành viên; 

5. Ông Cao Thanh Sang, Phó trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Thành 

viên 

   6. Bà Nguyễn Thị Thanh Trang, Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở 

- Thành viên; 

7. Bà Nguyễn Thị Thanh Nga, Trưởng Ban Nữ công Công đoàn – Thành 

viên; 

8. Ông Huỳnh Hiền, Trưởng phòng, Phòng Điều dưỡng – Thành viên; 

9. Bà Trương Thị Thúy Giang, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên – Thành viên. 

 

 

 



Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ và Bình đẳng giới 

 - Tham mưu, phối hợp phổ biến, quán triệt việc thực hiện Luật Bình đẳng   

giới, Luật Phòng, chống bạo lực gia đình trong toàn đơn vị. 

  - Tham mưu xây dựng, triển khai và kiểm tra việc thực hiện các kế hoạch, 

chương trình hành động Vì sự tiến bộ của phụ nữ trong ngành Y tế theo hướng dẫn 

hoạt động có hiệu quả. 

  - Đẩy mạnh phổ biến, tuyên truyền, giáo dục về bình đẳng giới, phòng chống 

bạo lực trên cơ sở giới; vận động cán bộ, viên chức, người lao động tích cực hành 

động nhằm thực hiện hiệu quả các chính sách, chương trình về bình đẳng gới và 

phòng chống bạo lực. 

         - Tham mưu, đề xuất, xây dựng và tổ chức thực hiện các chính sách đối với 

đội ngũ cán bộ nữ theo quy định, nhất là các vấn đề về đào tạo, bồi dưỡng, tuyển 

dụng, quy hoạch, đề bạt, bổ nhiệm… và các chế độ chính sách khác. 

           - Hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ các 

đơn vị trực thuộc; tạo điều kiện, môi trường làm việc thuận lợi để nữ viên chức, 

người lao động của đơn vị phát huy năng lực, sở trường nâng cao hiệu quả công 

tác. 

           - Thực hiện định kỳ báo cáo kết quả về Sở Y tế theo quy định. 

         - Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 966/QĐ-

TTYT ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn. 

Điều 3. Công đoàn cơ sở, Đoàn Thanh niên, Trưởng các phòng: Tổ chức - 

Hành chính, Kế hoạch - Nghiệp vụ, Điều dưỡng, Tài chính – Kế toán; Trưởng các 

đơn vị trực thuộc và các cá nhân có tên ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lãnh đạo TTYT; 

- Trang TTĐT đơn vị; 

- Lưu TTYT./. 

GIÁM ĐỐC 

Trần Hữu Vinh 


		2024-11-11T08:52:07+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T09:33:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T09:33:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T09:33:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




